
 

FAKULTETI I FILOLOGJISË- DEGA E GJUHËS DHE LETËRSISË FRËNGE 

 ORARI I PROVIMEVE- Bachelor Afati: prill 2022 

    VITI  I          VITI  II 

Nr. Lënda Data ora Salla Nr. Lënda Data ora Salla 

1. Hyrje në letërsinë frënge 15.04.2022 14.00 13 1. KlasicizmidheIluminizmi 15.04.2022 16.00 13 

2. Fonetikë 15.04.2022 16.00 14 2. Morfologji 22.04.2022 14:00 13 

3. Gjuhëfrënge I 15.04.2022 16.00 14 3. Gjuhë frënge III 15.04.2022 16:00 17 

4. Mesjeta dheRenesanca  15.04.2022 14.00 13 4. Gjuhësi e përgjith. 08.04.2022 18:00 13 

5. Gjuhë frënge II 16.04.2022 16.00 14 5. Romantizmi, Real,Simbolizmi 15.04.2022 16.00 13 

6. Teori e letërsisë 22.04.2022 14.00 14 6. Morfosintaksë 22.04.2022 14:00 13 

7. Gjuhë shqipe I 08.04.2022 14.00 13 7. Gjuhë frënge IV 23.04.2022 10.00 13 

7. Gjuhë shqipe II 08.04.2022 14:00 13 8. Qytetërim francez 23.04.2022 10.00 13 

9. Gjuhë  angleze I, II 08.04.2022 16:00 13 9. Elemente të përkthimit fr-shq 15.04.2022 14.00 13 

10. Gjuhë  gjermane  I, II 08.04.2022 16:00 14 10. Gjuhë angleze III, IV  08.04.2022 18:00 13 

11. Gjuhë  italiane  I, II 08.04.2022 16:00  11. Gjuhë  gjermane  III, IV 08.04.2022 18:00  

12. Gjuhë spanjolle , I, II 08.04.2022 16:00  12. Gjuhë  italiane  III, IV 08.04.2022 18:00  

 

 

  

VITI I III 

    

VITI I IV 

   

Nr. Lënda Data ora Salla Nr. Lënda Data ora Salla 

          

1. Sintaksë 22.04.2022 14:00 13 1. Metodikë e gjuhësfrënge 16.04.2022 10.00 13 

2. Gjuhëfrënge V 16.04.2022 16.00 17 2. Letërsibashkëkohorefrënge 15.04.2022 14.00 13 

3. Poezia e shek. XX 23.04.2022 10.00 13 3. Hyrje në hulumtim shkencor 15.04.2022 14.00 13 

4. Elemente të përkthimit sh-fr 22.04.2022 14:00 13 4 Metodikë me praktikë shkollore 16.04.2022 10.00 13 

5. Gjuhë frënge VI 22.04.2022 14:00  13 5. Hyrje në letërsinë frankofone 23.04.2022 10.00 13 

6. Hyrje në Letërsi europiane    6. Letërsia dhe kinematografia 15.04.2022 16.00 13 

7. Leksikologji 22.04.2022 14:00 13 7. Kritikëletrare 29.04.2022 10.00 12 

8. Hyrje në përkthim 23.04.2022 10.00 13 8. Përkthim shqip-frëngjisht 22.04.2022 14:00  13 

9. Metoda bashkohore FLE/FGJH 16.04.2022 10.00 13 10. Stilistikë 15.04.2022 14.00 13 

10. Didaktikë e leksikut 16.04.2022 10.00 13 11 Analizë e tekstit letrar 15.04.2022 14.00 13 

11. Didaktikë e shqiptimit 16.04.2022 10.00 13 12. Didaktikë e hartimit të teksteve  16.04.2022 16.00 17 

12 Elemente të përkthimit fr-shq 15.04.2022 14.00 13 13 Mësimdhënia e letërsisë 15.04.2022 16.00 13 

13. Drama e shekullit XX 29.04.2022 10.00 13 14 Didaktika e gramatikës 16.04.2022 10.00 13 

14 Mësimdhënia e frazeologjisë 16.04.2022 10.00 13 15. Mësimdhënia e hershme e gjuhes 

frenge 

16.04.2022 10.00 13 

15 Didaktikë e perkthimit 15.04.2022 16.00 17 15 Tema e diplomës 04.05.2022 12:00  12 
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